
REGIONE PIEMONTE BU14 05/04/2018 
 

Codice A1503A 
D.D. 29 marzo 2018, n. 254 
DD n. 806 del 15/11/2016 di approvazione dell'Avviso pubblico per l'individuazione e la 
gestione dell'offerta formativa per l'Apprendistato professionalizzante. Approvazione e 
finanziamento attivita' formative relative alle CDE presentate dai soggetti aventi titolo 
nell'ambito del primo sportello 2018. Spesa prevista Euro 2.311.458,00 - POR-FSE 2014-
2020, Asse 1 - Ob. 2. 
 

(omissis) 
 

LA DIRIGENTE 
 
visti: 
 
- il D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 
- la L.R. n. 23/2008; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 33/2013; 
- la L.R, n. 14/2014; 
- la L.R. n. 24/2017; 
 
in conformità agli indirizzi di cui alla Deliberazione della Giunta regionale 18-4143 del 
02/11/2016 e a quanto previsto dall’Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 806 del 
15/11/2016; 
 

DETERMINA 
 
� di approvare, in conformità a quanto previsto dall’Avviso pubblico per l’individuazione e la 

gestione dell’offerta formativa pubblica per l’Apprendistato professionalizzante di cui alla 
Determinazione n. 806 del 15/11/2016, per le aree territoriali delle Province di Alessandria, 
Asti, Biella, Cuneo, Novara, Verbania e Vercelli: 

 
� il documento posto in Allegato 1, quale parte integrante della presente Determinazione, 

contenente l’Elenco delle CDE approvate e finanziate agli operatori di formazione ivi 
indicati, nell’ambito del primo sportello 2018 (5-9 marzo); 

 
� l’Allegato di autorizzazione, generato dalla procedura informatica, posto in Allegato 2 

quale parte integrante del presente provvedimento, recante, per ciascun operatore, 
l’elenco delle  attività e l’importo massimo autorizzato; 

 
� la spesa complessiva di € 2.311.458,00, relativa al contributo a carico della parte 

pubblica per il finanziamento delle attività formative di cui trattasi; 
 
� di dare atto che, alla spesa di € 2.311.458,00, si fa fronte con una quota parte delle risorse POR 

FSE 2014-2020, Asse 1 - Obiettivo 2, impegnate con Determinazione n. 806 del 15/11/2016 
sul Bilancio - annualità 2018; 

 
� di sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni evidenziate nella documentazione agli 

atti, per le quali non è ancora stata acquisita l’informazione antimafia di cui al D.Lgs. n. 
159/2011 s.m.i., tenuto conto che, qualora emergessero procedimenti o provvedimenti a carico 



dei beneficiari, si procederà ad avviare la revoca delle autorizzazioni e il recupero di eventuali 
somme indebitamente percepite; 

 
� di stabilire che le attività formative (almeno un modulo della DCE) devono essere avviate 

entro 30 giorni dalla data di ricevimento di apposita comunicazione, inviata ai soggetti 
interessati, fatte salve eventuali specifiche e motivate richieste di proroga presentate agli uffici 
regionali competenti. 

 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 

dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 2 del 
D.Lgs. n. 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

La Dirigente del Settore 
Dr.ssa Antonella GIANESIN 

 
Visto: 
Il Direttore regionale 
Dr. Gianfranco BORDONE 

Allegato 



APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 2016-2018 
(art. 44 D.Lgs. n. 81/2015)
Avviso pubblico di cui alla DD n. 806 del 15/11/2016

1° Sportello 2018

5-9 marzo

Determinazione n.             del           

Elenco CDE approvate e finanziate

ALLEGATO 1



Allegato 1 – Elenco CDE approvate e finanziate 

Denominazione Cod. Prot. n. Data N. Importo finanziato 
1 INFOR ELEA C61 13711 05/03/2018 234 55.664,00
2 PER.FORM. SCARL B279 13853 06/03/2018 225 48.066,00
3 PER.FORM. SCARL - ATS ASTAL APPRENDISTATO B279 13844 06/03/2018 226 76.266,00
4 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL C32 13841 06/03/2018 215 168.438,00
5 API FORMAZIONE  - S.C.R.L. - ATS COMPETERE DUE B167 13705 05/03/2018 232 83.552,00
6 CITTA STUDI S.P.A. B25 13852 06/03/2018 222 47.366,00
7 CNOS-FAP B6 13714 05/03/2018 238 305.010,00
8 CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L'EST E PER L'OVEST B259 14437 08/03/2018 220 47.384,00
9 AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO - CONSORZIO C39 13839 06/03/2018 227 16.154,00
10 ASSOCIAZIONE FORMATAMENTE B321 13707 05/03/2018 217 21.560,00
11 S.E.FOR.S. VCO - SISTEMA EDILE FORMAZIONE E SICUREZZA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA B137 14200 07/03/2018 214 8.252,00
12 FORMATER B50 13905 06/03/2018 240 52.634,00
13 APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA C28 13616 05/03/2018 219 203.544,00
14 FORAZ CONSORZIO INTERAZIENDALE F.P. B163 13708 05/03/2018 237 46.758,00
15 FOR.TER PIEMONTE B39 13858 06/03/2018 253 19.184,00
16 ENTE SCUOLA ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE EDILE B126 13955 06/03/2018 251 16.246,00
17 ENAIP B7 13849 06/03/2018 216 408.076,00
18 ASSOFORM B132 13840 06/03/2018 244 16.200,00
19 FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC B285 14078 07/03/2018 218 15.454,00
20 ASCOMFORMA - ATS AGENZIE FORMATIVE CONFCOMMERCIO B154 13909 06/03/2018 224 169.348,00
21 CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-MONREGALESE SCRL C36 13956 06/03/2018 212 155.332,00
22 FORUM FORMAZIONE B264 14105 07/03/2018 241 34.426,00
23 S.E.N.FOR.S. SISTEMA EDILE NOVARESE FORMAZIONE E SICUREZZA B69 14263 08/03/2018 259 10.232,00
24 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE B5 14264 08/03/2018 249 45.430,00
25 FORMATER - ATS ORIZZONTI B50 14261 08/03/2018 269 32.750,00
26 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO B15 14438 08/03/2018 277 44.032,00
27 ENFAP PIEMONTE - ATS AL-AT FORMAZIONE PER L'APPRENDISTATO B17 14637 09/03/2018 208 11.586,00
28 INFORCOOP LEGA PIEMONTE B164 14527 09/03/2018 278 9.440,00
29 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS B3 14530 09/03/2018 230 73.706,00
30 APPRENDO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. B172 14525 09/03/2018 255 47.154,00
31 CAMPUSLAB B189 14513 09/03/2018 280 9.044,00
32 COLLINE ASTIGIANE SCRL C34 14888 12/03/2018 285 13.170,00

TOT. € 2.311.458,00

Operatore CDE


	DDA1500000254_1040_A1.pdf
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2


